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Witaj, szkoło! 

 Wakacje minęły. To, co dobre, szybko się kończy. Nie można zatrzymać czasu. 

Nie można zamknąć chwili w dłoni i tak trwać i trwać. Chwile uciekają niby 

niepostrzeżenie, ale to tylko złudzenie, bo przecież są zawarte w porach roku, które 

następują po sobie i niosą różnorodne obrazy dla nich charakterystyczne. 

 Jak zatrzymać czas? Dobrym sposobem jest fotografowanie. Fotografując świat, 

chwile zamykamy w kadrach i wracamy do nich wielokrotnie, kiedy tylko mamy na to 

ochotę. Fotografowanie może być najpierw wspaniałym hobby, które stopniowo 

przerodzi się w ukochany zawód wykonywany z miłością i poświęceniem do końca 

życia.  

 
Kotu na pewno się nie 
spieszy, bo i po co? Tylko w 
cieniu zieleni można dobrze 
wypocząć, gdy z nieba leje 
się żar. 

 
Ten kadr utrwalił 
tajemniczość letniego 
wieczoru. Rośliny pną się 
ku niebu, które już 
pożegnało jasność słońca. 

 
Ślimak nigdy się nie 
spieszy. Na pewno zdąży 
tam, dokąd zmierza. Lubi 
wilgoć deszczu, więc 
czeka na zbawienne 
krople. 

Dzieci plecaki wzięły 

I biegną, szkoło, do ciebie 

Z pytaniami: 

-Czy tęskniłaś za nami? 

-Czy brak ci było gwaru, hałasu? 

-Czy na odpoczynek miałaś dużo czasu ? 

I tak dzieci pytały, 

I tak szkole marudziły, 

Że szkoła odpowiadać nie miała już siły. 

Szkoła cichutko drzwi uchyliła , 

I dzieci do siebie zaprosiła. 

 

Ta pszczoła na nagietku dobrze wróży. Pszczoły są symbolem pracowitości. 

Życzymy wszystkim Koleżankom i Kolegom bardzo dobrych wyników w nauce. 
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W Europie 

 Gdzie się rodziła Europa? Niejeden z nas wie, że Europa rodziła się w starożytnej 

Grecji. Tam są jej korzenie. Gdy słyszysz o Olimpie, od razu kojarzysz tę nazwę z 

siedzibą greckich bogów. Gdy ktoś mówi o Herkulesie, widzisz oczami wyobraźni 

potężnego osiłka, który wykonywał trudne zadania i radził sobie z nimi całkiem nieźle. 

Uprzątnął między innymi stajnię króla Augiasza. Gdy ktoś wspomina Syzyfa, od razu 

przypominasz sobie zuchwalca, który odwiedzał bogów na Olimpie, podkradał nektar i 

ambrozję, żył sobie beztrosko, ale pewnego razu rozgniewał boskie towarzystwo. 

Zdradził ważną tajemnicę, która nie powinna ujrzeć światła dziennego. Po wielu 

perypetiach został srodze przez bogów ukarany. Skazano go na wtaczanie pod górę 

olbrzymiego głazu. Gdy ciężar znalazł się prawie na samym szczycie, nagle wymknął się 

z rąk Syzyfa i praca musiała być powtarzana wielokrotnie. Pewnie Syzyf męczy się z tym 

głazem do dziś… 

 W słowniku frazeologicznym języka polskiego znajdziesz frazeologizmy: stajnia 

Augiasza, syzyfowa praca, nić Ariadny, puszka Pandory, suknia Dejaniry 

 
Greckie kolumny. Czy 
kolumny występują we 
współczesnym 
budownictwie? Często, 
zapewniam. Rozejrzyjcie się 
uważnie zwłaszcza podczas 
wycieczek do większych 
miast. 

 
Mapa starożytnej Grecji. Czy 
znajdziesz Peloponez, 
Ateny, Spartę, Troję, Morze 
Egejskie, Kretę? 
A czy wiesz, jakie znaczenie 
ma frazeologizm spartańskie 
wychowanie? 

 
Greckie wazy. Czy znajdziesz 
dziś w sprzedaży podobne 
kształtem naczynia? Na 
pewno tak. Może są inaczej 
ozdobione, ale kształtem 
przypominają te greckie. 

 Czy jest ci znana mądrość greckich filozofów: Sokratesa, Platona, Arystotelesa? 

Najsłynniejszym powiedzeniem Sokratesa były słowa: „Wiem, że nic nie wiem”. Filozof 

autentycznie w to wierzył. Uważał, że uświadomienie sobie własnej niewiedzy jest 

pierwszym krokiem do poznania prawdy.  

 To, ile wiemy, to zaledwie maleńka kropelka w oceanie wiedzy. Sokrates 

niewątpliwie miał rację. Swoim spostrzeżeniem zachęcał swoich współczesnych i nas 

zachęca, abyśmy odkrywali tajemnice świata. To niezwykle ciekawe zajęcie. 
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Krzyżówka po grecku 

 

    

      

         

       

    

   

       

    

        

    

       

 

1. Nad oczami. 

2. Trzeba je nieraz podjąć. 

3. Bezpośredni zwrot do kogoś lub czegoś. 

4. Gra planszowa. 

5. Może być na świat. 

6. Starożytna i nowożytna. 

7. Obfity plon. 

8. W teatrze lub w filmie. 

9. Prawdziwe dzieło sztuki. 

10. Poziom lub … 

11. Głupstwa, brednie, banialuki. 
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Historia naszej szkoły 

W 1956 r. rozpoczęto starania o wybudowanie nowej szkoły. Wzięto pod uwagę 

dwie działki:  

1. Starą ziemię szkolną na południowym krańcu wsi.  

2. Nową działkę na północnym skraju wsi - pod Gruszką.   

Wybrano nową działkę i na niej powstała nowa szkoła – tysiąclatka. Na 

frontowej ścianie budynku znajdowała się pamiątkowa tablica mówiąca o cennej 

inicjatywie mieszkańców Niechłonina dotyczącej budowy szkoły. Podano na niej rok 

1962 (wkopanie kamienia węgielnego). Nazwa szkoły brzmiała: Zbiorcza Szkoła 

Podstawowa im. generała Karola Świerczewskiego w Niechłoninie. Uczęszczali tu 

uczniowie z Gruszki, Gnojna i Niechłonina. 

W roku szkolnym 2006/2007 rozpoczęto prace nad zmianą imienia szkoły, i 

wszczęto procedurę wyboru nowego patrona. 15 listopada 2008 roku staraniem  

dyrektora szkoły, uczniów, nauczycieli, rodziców i władz samorządowych nadano 

Szkole Podstawowej w Niechłoninie imię Henryka Sienkiewicza i przekazano sztandar 

ufundowany przez licznych sponsorów.  

07.12.2012 roku odbyła się uroczystość otwarcia hali sportowej. Obok szkoły 

powstał plac zabaw dla dzieci. W 2016 roku w sąsiedztwie boiska szkolnego  

wybudowano nowe boisko z nawierzchnią trawiastą. 

 Wyżej został zamieszczony fragment Rysu historycznego naszej szkoły. 

Zainteresowanych odsyłamy na naszą szkolną stronę, tam znajdziecie całość tego 

artykułu. Na pewno warto wiedzieć więcej o historii rodzinnej miejscowości i cennych 

inicjatywach jej mieszkańców. 

 W tym roku obchodzimy 60. rocznicę działalności obecnej placówki, która jest 

jedną z tysiąclatek – szkół, które powstały na pamiątkę tysiąclecia istnienia polskiego 

państwa. 

Wręczamy Ci, Szkoło, ten bukiet róż przebogaty. 

Niech zawsze towarzyszą Ci kwiaty: 

Kwiat pracowitej młodzieży i kwiat zaszczytów 

wszelakich. 

Głównym celem szkoły jest tworzenie ludzi zdolnych 

do robienia nowych rzeczy, a nie tylko powtarzania 

tego, co zrobiły inne pokolenia. 

- Jean Piaget 
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Witaj, Pierwsza Klaso! 
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Warto czytać, warto pisać. 

 

Wisławie Szymborskiej w 100. rocznicę 
urodzin – podziwiamy i pamiętamy jej 
utwory. 
Z opisywaniem chmur musiałabym się 
bardzo spieszyć – 
już po ułamku chwili 
przestają być te, zaczynają być inne. 
 
Ich właściwością jest  
nie powtarzać się nigdy 
w kształtach, odcieniach, pozach i 
układzie. 

 Niektórzy nasi uczniowie również próbują pisać. W związku z tym wzięli udział w 

Powiatowym Konkursie Twórczości Własnej Złote piórko. 

 
Milczenie 

Zapada zmrok w zadumie – 

spoglądam na życie. 

Rozmyślam – 

fikcja to czy prawda? 

Tyle bólu i zła dokoła, 

za progiem grzmoty i puste domy. 

Uśmiecham się, 

nie mogę inaczej. 

Rozwiązuję zagadki, 

ale nie jestem pewna odpowiedzi. 

 

Weronika Wyka 

Muzyka 

Dzięki tobie poznałam najpiękniejsze pory 

roku. 

Dzięki tobie nauczyłam się wszystkiego krok 

po kroku: 

Ćwierćnuty, półnuty i klucz wiolinowy na 

pięciolinii. 

Bardzo się cieszę, że dziś cię słyszę, 

O świcie, w południe, wieczorem, w nocy. 

Bez ciebie świat schowałby się w norze jak 

mała myszka. 

Czekałby tak długo, aż zło oddali się od 

smyczka. 

A potem po strunach lekko i miarowo 

Płynie melodia radosna i silna jak dzwonu 

bicie - 

Na tym polega piękno, dobro i życie. 

Rita Maciejewska 
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Pomagamy Ziemi kwitnąć bez przeszkód. 

Akcja Sprzątanie Świata 2023 przebiegała 

z zaangażowaniem wielu młodych ludzi. 

Młodzież zrozumiała to, że człowiek 

najpierw rozrzuca odpadki, śmieci, a 

potem je zbiera, sprząta, aby pomóc 

Ziemi swobodnie oddychać i rozkwitać.  

A czy nie lepiej by było wrzucać jakieś 

papierki czy inne odpady do 

odpowiednich pojemników, których 

bardzo dużo w naszym otoczeniu? 

Widzimy przecież kosze na śmieci i 

specjalne pojemniki, a jednak przekornie 

wyrzucamy odpady wszystko jedno gdzie, 

bez szacunku dla przyrody, dla pracy innych ludzi. 

 Wspólnie odpowiadamy za naszą piękną planetę. Ziemio, bądź wytrwała i ucz 

nas odpowiedzialności za środowisko naturalne. 

Drodzy Nauczyciele! 

Drodzy Nauczyciele, niech Ziemia 

kwitnie dla Waszych uczniów i dla 

Was najpiękniejszymi kwiatami, które 

wydają przecudną woń. Niech wśród 

tych kwiatów znajdzie się wiedza, 

która porównywana jest do słońca.  

Niech będą tam także marzenia, które 

po prostu trzeba realizować krok po 

kroku. 

 

 

 

Zespół redakcyjny                                                                                                  Opiekun 

Rita Maciejewska, Zuzanna                                                                             Anna Ludwiczak 

Kaźmierczak 


